«УТВЕРЖДАЮ» Дир**ук**тор, МБУ <u>ДО</u> ДШИ

Е. Е. Пустовалова

«16» декабря 2021 год

План

## мероприятий по противодействию коррупции Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»

## имени Героя труда Кубани, Почетного гражданина города Армавира Кандинера Георгия Моисеевича на 2022 год

№	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Ответственный
n/n	1.0	v	
	1. Организационные меры по п	ротиводеиствию коррупі	ции
1.1.	Создание и утверждение состава Комиссии по противодействию коррупции	Январь 2022	Пустовалова Е. Е. Сизонова С. Н. Земляков А. В. Уфаева А. М.
1.2.	Издание приказов о назначении ответственного, о создании Комиссии по противодействию коррупции	Январь 2022	Пустовалова Е. Е.
1.3.	Разработка проекта Плана противодействия коррупции на очередной период	Декабрь 2022	Пустовалова Е. Е. Слесаренко О.А.
1.4.	Контроль за соблюдением кодекса этики	Постоянно	Пустовалова Е. Е.
1.5.	Мониторинг изменений действующего законодательства в области противодействия коррупции	Ежеквартально	Пустовалова Е.Е. Слесаренко О.А.
1.6.	Проведение анализа устава учреждения, положений и заключенных договоров в целях выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции	В течение года	Пустовалова Е. Е.
1.7.	Осуществление постоянного контроля за соблюдением работниками учреждения запрета на использование средств материально-технического, финансового и иного обеспечения в целях, не связанных с использованием должностных обязанностей	Постоянно	Пустовалова Е. Е. Земляков А. В.
1.8.	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, и принятие мер, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации по предотвращению и урегулированию конфликта интересов	Постоянно	Пустовалова Е. Е. Уфаева А. М.
1.9.	Рассмотрение на педагогических советах и совещаниях вопросов, посвященных антикоррупционной деятельности	Ежеквартально	Пустовалова Е. Е. Сизонова С. Н.
-	2. Мониторинг корруг	пционных факторов	9
2.1.	Проверка Журнала учета сообщений о	Ежемесячно	Пустовалова Е. Е.

			T
	совершении коррупционных правонарушений работниками МБУ ДО ДШИ		
2.2.	Информирование правоохранительных органов о выявленных случаях коррупции в сфере деятельности МБУ ДО ДШИ	В случае выявления	Пустовалова Е. Е.
	3. Взаимодействие МБУ ДО ДШИ и родит	елей (законных представите	лей) учащихся
3.1.	Информирование родителей (законных представителей) о правилах приема в МБУ ДО ДШИ	Май-Август 2022	Сизонова С.Н. преподаватели
3.2.	Обеспечение функционирования сайта МБУ ДО ДШИ, в соответствии с Федеральным законодательством, размещения на нем информации о деятельности МБУ ДО ДШИ, правил приема в учреждение.  Мониторинг электронных обращений на сайте МБУ ДО ДШИ и сайтах муниципального образования город Армавир	Еженедельно	Сизонова С. Н. Павлова И.Г. Слесаренко О.А.
3.3.	Осуществление экспертизы жалоб и обращений родителей о наличии сведений о фактах коррупции и проверки наличия фактов, указанных в обращениях.	При наличии в течение 3 дней	Пустовалова Е. Е. Слесаренко О.А.
	4. Формирование нетерпимого отн	ошения к проявлениям кор	рупции
4.1.	Организация антикоррупционного просвещения работников учреждения	В течение года	Пустовалова Е. Е. Сизонова С. Н.

Ответственный:

О.А. Слесаренко